



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 98-ОД "Об установлении порядка определения дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества и порядка установления максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования"

Принят Волгоградской областной Думой

6 октября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 31 октября 2017 г. № 98-ОД "Об установлении порядка определения дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества и порядка установления максимального размера дохода граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимости подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования" следующие изменения:

1) в части 1 статьи 4:

в абзаце девятом пункта 5 слово "воинской" заменить словом "военной", слова "учреждения здравоохранения" заменить словами "медицинской организации";

в абзаце втором пункта 6 слова "домов, квартир, дач," заменить словами "жилых домов, квартир, садовых домов,";

абзацы второй и третий пункта 7 после слов "уголовно-исполнительной системы," дополнить словами "органов принудительного исполнения Российской Федерации,";

2) в приложении к Закону:

в абзаце шестом слова «максимальную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья экономического класса, установленную постановлением Правительства Российской Федерации от 05 мая 2014 г. № 404 "О некоторых вопросах реализации программы "Жилье для российской семьи" в рамках государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заменить словами "показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Волгоградской области, используемый для расчета размеров социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений за счет федерального бюджета";

в абзаце девятом слова "Отдельные показатели по кредитам в рублях, предоставленным кредитными организациями физическим лицам (региональный раздел)" заменить словами "Показатели рынка жилищного (ипотечного жилищного) кредитования (региональный разрез) по состоянию на 1 января текущего года";

в абзаце десятом слова "Отдельные показатели по кредитам в рублях, предоставленным кредитными организациями физическим лицам (региональный раздел)" заменить словами "Показатели рынка жилищного (ипотечного жилищного) кредитования (региональный разрез) по состоянию на 1 января текущего года".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Волгоградской области



Е.А.Харичкин

14 октября 2022 года
№ 96-ОД